
INFO RM ATO R RRDV I ZRRZRDU MIRSTR
GRUDZIEŃ 2000 R. NR 11 (107) ISSN 1231-8493

W szystkim ‘M ieszańcom  Puszczykowa 
oraz Q ościom i Przyjaciołom 

Miasta 
radosnych i spokojnych 

Świąt ‘Bożego 9{ąrodzenia 
oraz pomyślności 

w  ‘Pierwszym “Koku y^owego ‘Tysiąclecia 
życzą 

‘Rada i Zarząd Miasta 
oraz ‘Pracownicy Urzędu Miejskiego

Pożegnanie 2000 roku! 
Powitanie Nowego Roku 

w  Puszczykowie
Zarząd Miasta serdecznie zaprasza Mieszkańców Pusz

czykowa i Gości na powitanie Nowego Roku 
Nowego Wieku 

Nowego Tysiąclecia!
W Sylwestra na terenie MOSiR-u od godz. 23.00 do 2.00 

spotkamy się z Rodzinami, Sąsiadami, Przyjaciółmi i Znajo
mymi.

Ciepło zapewni ognisko!
Grzana kiełbaska pozwoli przetrwać przełom wieków! 
Szampan umocni przyjaźnie i uwiarogodni życzenia! 
Dzieciom zapewniamy spotkanie ze słodkościami!
O północy pokaz sztucznych ogni!

Z A P R A S Z A M Y !

Jeśli zawita z im a...
Uprzejmie przypominamy właścicielom nieruchomości o powinności 

usuwania z chodników śniegu i lodu dla zapewnienia bezpieczeństwa 
pieszych. Obowiązek taki wynika z ustawy z września 1996 roku
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Bardzo prosimy, aby chodników nie posypywać solą, gdyż płytki 
betonowe (także pozbruk) ulegają niszczeniu.

Zima ciqgle groźna
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczykowie zwraca 

się - jak co roku - do Mieszkańców Miasta z prośbą, aby 
szczególnie w okresie zimowym zwracać uwagę w swoim 
sąsiedztwie na osoby bezdomne, które przebywają na terenie 
Miasta w warunkach zagrażających zdrowiu i życiu. Mogą to być 
ludzie także spoza naszego środowiska.

Informacje telefoniczne lub osobiste prosimy kierować do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w godzinach jego 
pracy (ul. Wysoka 1, tel. 8-194-648) lub do Komisariatu Policji 
(ul. Poznańska, tel. 8-133-193 lub 0-602-753-935). Informacje 
takie mogą zapobiec nieszczęściu.

Zbiórka makulatury
Od pewnego czasu na terenie Miasta rozstawione są pojemniki 

na szkło białe i kolorowe, na plastiki i makulaturę. Ale zasoby 
makulatury w domach są tak znaczne, że Zarząd Miasta 
postanowił utrzymać dotychczasowy sposób zbierania tego 
surowca w dwie soboty każdego miesiąca.

Przypominam przeto, że w rejonie A (Niwka, Puszczyków
ko do ul Libelta) makulatura zbierana jest w przedostatnią 
sobotę każdego miesiąca, czyli w 2001 roku w dniu 20 
stycznia, a na pozostałej części Puszczykowa (rejon B) w dniu
27 stycznia.

Powiązane paczki lub worki prosimy wystawić w wyznaczo
nym dniu do godz. 8.00.

W  num erze  m .in .: Groźba zimy 1 Życzenia Mieszkańców 3 D zieci Specjalnej Troski 4 W ystawa rysunków 4
Życzenia 1 Sprzątanie chodników 1 Kombatanci-Leśnicy 3 Świąteczna Orkiestra! 4  Rekordy ... 4
Spotkanie Sylwestrowe 2 Zbiórka makulatury 1 Apel Policji 4  Gazetka szkolna 4  A bolicja w Bibliotekacli 4
Zawiadomienie Zarządu 2 Uchwały Rady 2 Rok pszczelarski 4  Bursztynowy Motyl 4  Ogłoszenia 4



Uchwała nr 26/2000/111 Zarządu 
Miasta Puszczykowa z dnia 06.12.2000 r. 

w sprawie wysokości opłat z tytułu użytkowania 
gruntów na podstawie umów dzierżawnych.

Na podstawie art. 693 1 k.c. oraz art. 30, ust. 2, pkt 3 i art. 46 ustawy 
z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie gm innym  (t.j. Dz.U. z  1996 r. n r
13, poz. 74 ze zmianami) Zarząd M iasta Puszczykow a uchwala, co 
następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki za jeden  m etr kwadratow y z tytułu 

użytkow ania gruntów na podstaw ie umów dzierżawnych:
1. Za grunty przeznaczone pod działalność gospodarczą, w tym 

usługow ą i gastronomiczną, oraz grunty przeznaczone pod 
obiekty niestałe - opłata roczna za 1 m2 - 15,40 zł

2. Za grunty przeznaczone pod garaże - opłata miesięczna za 
lm 2 - 1,20 zł

3. Za grunty przeznaczone na cele rolnicze, bez względu na k lasę - 
opłata roczna za 1 m2 - 0,10 zł

4. Z a  grunty przeznaczone na cele ogrodnicze - opłata roczna za
1 m2 - 0,20 zł

5. Za grunty przeznaczone na cele składowe - opłata miesięczna za
1 m2 - 0,70 zł

6. Za grunty przeznaczone na cele składowe przy ul. Posadzego i ul. 
Jarosławskiej - opłata miesięczna za 1 m2 ■ 0,10 zł.

§ 2
W ykonanie uchwały powierza się Burm istrzowi M iasta.

§ 3
Uchw ała wchodzi w życie z  dniem  01.01.2001 roku. Obowiązuje 

w roku 2001 i podlega podaniu do publicznej wiadomości w m iejs
cach zwyczajow o przyjętych.

Z A W I A D O M I E N I  E 
Zarzqdu Miasta Puszczykowa

Stosownie do art. 18, ust.2, pkt 2 i 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1999 r. nr 15, poz. 
139 z zmianami) oraz Uchwały Rady Miasta Puszczykowa nr 
138 /  2000 /  III z dnia 28.08.2000 r. zawiadamiam o przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego Puszczykowa Starego zatwierdzonego uchwałą 
Rady Miasta Puszczykowa nr 42/94/11 z 12.12.1994 r. dla 
terenu, obejmującego fragmenty działek nr 100/3 i 107 oraz 
działkę nr 109/2, położonego w Puszczykowie w rejonie ulic: 
Cichej i Jałowcowej.

Przedmiotem ustaleń zmiany planu jest zmiana przeznaczenia 
części działek nr 100/3 i 107 z terenów rezerwowanych pod ciąg 
komunikacyjny na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin
nej uzupełniające istniejące tereny sąsiednie, a także w zakresie 
działki nr 109/2 zmiana zasad podziału terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej oraz opracowanie:

1. przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających tereny
o różnych funkcjach lub różnych zasadach zagospodarowa
nia oraz

2. zasad i warunków podziału terenów na działki budowlane, i
Wnioski do planu należy składać na piśmie w Urzędzk I

Miejskim w Puszczykowie pod adresem: 62-040 Puszczykowo, 
ul. Podleśna 4 - w terminie do 31.01.2001 r.

Przewodniczący Zarządu 
dr inż. Janusz Napierała

RADA M IASTA «  RADA M IASTA •  RADA M IASTA

Na sesji Rady Miasta w dniu 11 grudnia 2000 roku 
podjęto poniższe uchwały.

Miejscowy plan zagospodarowania

Uchwałą nr 165/2000/III Rada zatwierdziła miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu Starego Puszczy
kowa (działka nr 751), między ul. Jarosławska a lasem.

Nazwy ulic

Zamiana gruntów

Uchwała nr 1692000/ III z dnia 11.12.2000 roku drodze 
gminnej prostopadłej do ul. Poznańskiej w Puszczykowie nadaje 
się nazwę Topolowa.

Natomiast uchwała nr 170/2000/III drodze gminnej prosto
padłej do ul. Gwarnej w Puszczykowie nadaje nazwę Gwarna.

Uchwały wchodzą w życie z dniem ogłoszenia przez wywie
szenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
oraz podlegają opublikowaniu w Echu Puszczykowa.

Rada Miasta wyraziła zgodę na zawarcie umowy zamiany 
działki o powierzchni 434 m2, będącej własnością osób fizycz
nych, na działkę o powierzchni 268 m2, stanowiącą własność 
Miasta. Obie nieruchomości znajdują się w obrębie Niwki. 
Uchwała nr 166/2000/III.

Prawo pierwokupu
Zarząd Miasta ma obowiązek wykonania uchwały nr 

167/2000 III, dotyczącej pierwokupu niezbudowanej nierucho
mości gruntowej o powierzchni 4759 m2 za kwotę 20.000 zł. 
Działka stanowi własność Skarbu Państwa.

Maska budowlana
Na wniosek właścicieli sąsiedniej nieruchomości Rada wyrazi

ła zgodę na zbycie działki o pow. 172 m2, która jest maską 
budowlaną a posłuży wnioskodawcom do poprawienia warunków 
gospodarowania.

r -

CJL
$ '

i----I & 27/J  1“
0 1 7 /2  j ‘‘ y}

V
a  2  7 /1

'S

_M

it/ ""
3*
os i 8 2 7 /3

1
i1 o i r / r  

i

i
| B 2 7 /t

I
|

•

■

□  -  

□  \i

'

O

0

1

! ^A
r^ i

c z

f l

/'

^  r

M

2



Zdrozoycfi, pogodnych Świąt 
‘Bożego Narodzenia 

oraz wiek pomyślności 
w  nowym nadchodzącym roiąi 2001 

wszystkim Czfonfem, Sponsorom
i Sympatykom

życzy
Zarząd Związku ‘Emerytów, 

Ugncistów i Inwalidów 
Oddział Rejonowy w  (Puszczykowie

Zarząd koła PZW  Puszczykowo 
z  okazji nadchodzących 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Koku 

składa najserdeczniejsze 
życzenia  

Członkom Koła; 
mieszkańcom Puszczykowa 

oraz Pracownikom i władzom  Miasta

Wszystkim Klientom
i Sympatykom  

życzymy udanych zakupów  
w naszych sklepach  

oraz spokojnych Św iąt
i szczęśliwego Nowego Roku.

Zarząd S P O Ł E M  
PSS Puszczykowo

Kończy się rok 
Jubileuszowy 2000!
C zy b y t to  czas d la  nas, m ieszkańców  

P uszczykow a, p om yśln y, tak  j a k  życzy liśm y  
sob ie  tego  1 s tyczn ia?  N a  p e w n o  by ły  dni 
sm utne, a le  n ie  b rakow ało  z  p ew n o śc ią  d ni 
w ypełn ionych  radością. W iele now ego  w y
da rzyło  s ię  i p o w sta ło  w  n aszym  otoczeniu. 
Spró b u ję  w y lic zyć  te w ydarzenia , k tóre  
zw ró c iły  m o ją  uwagę.
1. Prace kanalizacyjne w Puszczykowie (od 

strony Warty) są zakończone. Nasze ścieki nie 
zatruwają ju ż  rzeki.

2. Położono asfalt na naszej ulicy (Kosynierów 
M il (...) To luksus w porównaniu z poprzed
nią nawierzchnią.

3. Postawiono pojemniki do segregowania 
śmieci. To się bardzo liczy biorąc pod uwagę 
ochronę środowiska i to, że chcemy mieszkać 
w czystym mieście.

4. Zorganizowano różne specjalistyczne bada
nia lekarskie dla mieszkańców Puszczykowa.

5. Bardzo dużo wydarzyło się w naszym kościele 
pod wezwaniem św. Józefa - najważniejsza 
była wspaniała uroczystość konsekracji koś
cioła (...)

Wszystkim życzę, żeby w Nowe Tysiąclecie 
wkroczyli z  nadzieją na lepsze jutro. Niech nie 
braknie w naszym Mieście ludzi aktywnych, 
wspierających się wzajemnie w swoich tru
dach i  troskach. Władze Miasta niech dbają
0 nasze potrzeby i pomyślnie realizują piany
1 zamiary inwestycyjne, abyśmy żyli w naszym 
Mieście wygodnie i  zdrowo!!!

Jolenta Strabel

Leśnicy-Kombatanci 
w Puszczykowie

W dniu 5 grudnia br. w Leśnym 
Ośrodku Szkoleniowym w Puszczykowie 
miało miejsce spotkanie Leśników-Kom
batantów, mieszkających na terenie Re
gionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Poznaniu. W spotkaniu uczestniczyli 
także naukowcy i historycy.

Według szacunków Wydziału Kadr na 
obszarze Dyrekcji mieszka 45 Leśników- 
Kombatantów, którzy walczyli z okupan
tami i byli przez nich represjonowani. Są to 
przede wszystkim żołnierze wojny obron
nej 1939 roku, partyzanci Armii Krajowej, 
Armii Ludowej i Batalionów Chłopskich, 
więźniowie polityczni, łagiernicy, depor
towani, żołnierze I i II Armii WP na froncie 
wschodnim oraz żołnierze Polskich Sił 
Zbrojnych na froncie zachodnim.

Spotkanie zapoczątkowała uroczysta 
msza św. w kościele p.w. Matki Boskiej 
Wniebowziętej, celebrowana przez Diece
zjalnego Duszpasterza Leśników ks. Augu
styna Wojciecha Pieprzycę, z udziałem 
zespołu sygnalistów z Nadleśnictwa Piaski.

Finał roku 
pszczelarskiego

Z a k o ń c z e n i e  
prac w pasiece i je 
sienna pogoda wy
wołuje zadumę 
nad przemijaniem, 
a dzień Patrona 

pszczelarzy św. Ambrożego jest dob
rym momentem podsumowania naszej 
działalności w roku 2000.

Koło Pszczelarzy Mosina-Puszczyko- 
wo liczy 54 członków, w posiadaniu 
których jest 1095 uli. W stosunku do 
ubiegłego roku jest to wzrost o dwóch 
członków i 199 uli. Organizacyjnie Koło 
jest członkiem Wojewódzkiego Związku 
Pszczelarzy w Poznaniu, które podlega 
Polskiemu Związkowi Pszczelarzy. Za
rząd Koła tworzą Panowie:

Aleksander Falbierski - prezes 
Wojciech Kociemba - wiceprezes 
Władysław Szydłowski - sekretarz 
Jerzy Bangier - skarbnik 
Zenon Błądek - członek

W roku 2000 obyło się 12 zebrań 
plenarnych, na których omawiano prob
lemy organizacyjne i bieżące sprawy do
tyczące prac w pasiece, hodowli, walki 
z chorobami pszczół, zdrowego żywienia, 
zaopatrzenia w cukier, leki itp.

We wrześniu 8 członków Koła Mosina- 
Puszczykowo brało udział w Ogólnopols
kich Dniach Pszczelarzy w Lublinie. 
W październiku posadzono 135 drzew
i 330 krzewów miododajnych, zakupio
nych przez Urząd Miasta i Gminy Mosina.

W ocenie doktora pana Bakiera, za
jmującego się pszczelarstwem, rok bieżą
cy był rokiem „szalonym” , gdyż wy
stępowały w nim okresy wyjątkowo ko
rzystne i krańcowe negatywne, które utru
dniały pracę pszczołom i pszczelarzom. 
Mimo wszystko średnia wydajność w na
szej okolicy wyniosła: 12 kg miodu i 0,3 
kg wosku, co można uznać za sukces.

W obecnych warunkach gospodar
czych dużym problemem jest nie tyle 
produkcja miodu, co jego sprzedaż. Od 
kilku lat Koło Pszczelarzy Mosina-Pusz- 
czykowo sprzedaje miód bezpośrednio 
z pasieki, w estetycznych opakowaniach 
z indywidualnymi nalepkami, określają
cymi rodzaj i ilość miodu oraz adres 
pszczelarza.

Z  pracy pszczół korzystamy wszyscy, 
dlatego w miarę możliwości pomagamy 
sobie wzajemnie, tak pszczelarze jak i Sa
morządy Mosiny i Puszczykowa, aby te 
pracowite owady służyły sadom, polom
i zdrowiu mieszkańców.

oprać, na podstawie spraw ozdania 
pana W ładysława Szydłowskiego

Bursztynowy motyl
Tradycyjnie w listopadzie odbywa się 

w Muzeum A. Fiedlera Pod Totemem 
w Puszczykowie uroczystość wręczenia 
Nagrody imienia Arkadego Fiedlera
o nazwie Bursztynowy Motyl.

W tym roku nagrodę, ufundowaną przez 
Firmę Jubilerską Wojciecha Kruka, otrzy
mał Marcin Kydryński za książkę podróż
niczą, wydana przed dwoma laty.

W imieniu Rady i Zarządu w uroczysto
ści uczestniczył pan Wojciech Ewicz.

Echo Puszczykowa 11/2000 3



Komisariat Policji w Puszczykowie 
przypomina i ostrzega !

Nadchodzą święta, ferie, wakacje, urlopy!
Dom pozostaje pusty!

—  Poproś sąsiadów niech wyjmują listy, gazety, reklamy a wie
czorem zapalają światło, włączają radio ...

— W ciągu roku nawzajem obserwujmy swoje posesje. Reakcja 
sąsiada odstrasza złodzieja.

— Niech sąsiad zawsze wie, kiedy nas nie ma w domu.
— Sprawdź tożsamość nowych inkasentów. Nie wpuszczaj do 

domu ludzi nieznajomych.
— Nie rozpowiadaj o swoim bogactwie i o schowkach na nie. 

Niech nie robią tego przede wszystkim dzieci.
— Strzeż kluczy do mieszkania. Dziecko niech o tym pamięta!
— Wypisz i zapamiętaj numer telefonu do komisariatu:

Puszczykowo: 8-133-193, kom. 0606-753-935 
Poznań: 8-572-222

— Dobre zabezpieczenie uniemożliwi lub przynajmniej utrudni 
wejście do domu.

Telefon alarmowy: 997

Ostatni termin
Jeśli ktoś pragnie dokonać przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntu w prawo własności to powinien złożyć o to 
wniosek do dnia 31 grudnia 2000 roku.

Formularze wniosków można otrzymać w Urzędzie Miejskim 
w Puszczykowie.

Niebezpiecznie na drogach!
Komisja Bezpieczeństwa Rady Miasta zwraca się z prośba, 

szczególnie do Dzieci i Młodzieży, aby w okresie zimowym 
zachować szczególną ostrożność na ulicach!

Bądź widoczny na drodze!

Sprzedam działkę budowlaną 
w okolicach Szpitala „Puszczykowo” 

Informacja: tel. 8-133-369

EDUKACJA. KULTURA. SPORT «  EDUKACJA, KULTURA, SPORT

Zaproszenie 
do Orkiestry!

Zapraszamy wszystkich M ie
szkańców Puszczykowa do Szko
ły Podstawowej nr 1 w dniu 
7 stycznia 2001 roku na imprezę 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

G w arantujem y dobrą zabaw ę 
oraz w iele atrakcji.

Tegoroczny IX  Finał upływ a 
pod hasłem  ratow ania życia naj
m łodszych - now orodków  i niem o
w ląt ze szczególnym  uw zględnie
niem  diagnostyki.

Szczegóły - po N ow ym  Roku na 
p lakatach!

D o zobaczenia 7 stycznia 2001
roku! Organizatorzy

Przyjaciele Dzieci
Puszczykowskie Stowarzyszenie 

R odziców i Przyjaciół Dzieci Spec
jalnej Troski organizuje w czwartek
28 grudnia 2000 roku o godzinie
17.00 w sali Ośrodka Pom ocy Społe
cznej spotkanie Dzieci wraz z Opie
kunami.

Przy zabawie i tańcach oczekiwać 
będziemy przyjazdu św. M ikołaja, 
który wtajem niczonym  obiecał przy
nieść worek pełen prezentów!

JEDYNECZKfl"
$ „Jedyneczka” to

^  tytuł nowej gazetki,
■fa która ukazała się

w listopadzie br. 
^  w Szkole Podsta-

H  J '  wowej nr 1. Kon-
fi MIC* kurs na tytuł wygra

ła Basia Dokrzewska.
Mottem pierwszego czterostronicowe

go numeru formatu A4 jest powiedzenie: 
Ściąga - to z  kartków ki szóstka, za to 
w głowie sama pustka.

Pięcioosobowy zespół redakcyjny ocze
kuje na artykuły.

Darowanie opłat 
(abolicja) 

w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Pusz

czykowie oraz Filia Biblioteki w Szpita
lu Puszczykowo zwracają się do Czytel
ników z prośbą o zwrot zaległych ksią
żek do końca stycznia roku 2001.

W tym czasie Biblioteki nie będą 
pobierać opłat za upomnienia.

Po tym terminie, czyli od 1 lutego 2001 
roku, Biblioteki mogą występować
0 zwrot książek na drodze prawnej. Rów
nocześnie od stycznia 2001 roku Biblio
teki wprowadzają opłatę karną za nieter
minowy zwrot woluminów w wysokości
1 zł od książki.

Wystawa 
rysunków dzieci

Dyrekcja WPN w Jeziorach informuje, 
że na terenie Ośrodka Muzealno-Dydak- 
tycznego czynna jest wystawa rysunkowa, 
na której prezentowane są nagrodzone
i wyróżnione w konkursie Drzewo i  jego  
mieszkańcy  prace dzieci, które w ubieg
łym roku szkolnym brały udział w Zielo
nej Szkole.

Ekspozycję można zwiedzać do dnia
2.02.2001 roku w godz. 10.00 - 14.30. 
Tel. 8-132-206.

Wstęp wolny!

Niecodzienne rekordy
W Rabce zawiązało się niecodzienne sto

warzyszenie pod nazwą Towarzystwo Kont
roli Rekordów Niecodziennych. Na jego 
czele stanął Cezary Leżeński, pisarz, kanc
lerz Kapituły Orderu Uśmiechu.

Celem Towarzystwa jest zbieranie i doku
mentowanie tychże rekordów i osobliwości, 
które co roku publikowane będą w książce pt. 
„Księga rekordów Niecodziennych i Osob
liwości w Polsce”. Pierwsza książka ukaże 
się przed Wielkanocą roku 2001.

Obecnie zebrano już 186 rekordów i 48 
osobliwości, jak: kolekcja znaczków, monet, 
szybkość czytania, mówienia czy pisania. 
Z osobliwości są: największy ziemniak, dy
nia, grzyb, zjazd bliźniaków itp.

Informacje o wszystkich podobnych wy
darzeniach można przesyłać na kartce po
cztowej, faxem lub telefonicznie. Adres 
Towarzystwa Kontroli Rekordów: ul. 
Podhalańska 2, 34-700 Rabka, tel/fax 
(018) 2-676-957.

4


